
 

Patvirtinta 

Tauragės Jovarų pagrindinės    

mokyklos direktoriaus   

2017 m. birželio 16 d. įsakymu 

Nr. V-64 

 

 

                                                                                                                                                                                    

TAURAGĖS JOVARŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

MOKAMOS PAILGINTOS  DIENOS  GRUPĖS 

 

N U O S T A T A I  

 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Šie pailgintos dienos grupės nuostatai (toliau -  Nuostatai) reglamentuoja Tauragės Jovarų 

pagrindinėje mokykloje mokamos pailgintos dienos grupės veiklą. 

2. Pailgintos dienos grupė (toliau – Grupė) – tai tėvų prašymu suburta grupė 

vaikams/mokiniams, kuriems teikiama mokama neformalaus švietimo paslauga. 

3. Grupė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Švietimo ir mokslo 

ministerijos norminiais teisės aktais, pradinio ugdymo samprata, Tauragės rajono 

savivaldybės tarybos, 2017 m. balandžio 27 d., Nr. 1-121 sprendimu, švietimo skyriaus 

patvirtintais dokumentais, Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos veiklos nuostatais.  

 

II. GRUPĖS SUDARYMAS IR VEIKLOS PRINCIPAI 

 

4.    Tėvų (globėjų/rūpintojų) pageidavimu po ugdomosios veiklos papildoma mokama       

neformalaus švietimo paslauga teikiama priešmokyklinės grupės vaikams ir 1-8 klasių 

mokiniams.  

5. Į Grupę vaikai/mokiniai  priimami tėvams (globėjams/rūpintojams) pateikus raštišką 

prašymą (1 priedas) mokyklos direktoriui. Mokinių priėmimas į Grupę mokslo metams 

įforminamas mokyklos direktoriaus įsakymu ir sutartimi, kurią pasirašo mokyklos 

direktorius ir vienas iš tėvų (globėjų/rūpintojų), (2 priedas). Sutartys registruojamos Sutarčių 

registravimo knygoje. 

6. Minimalus mokinių skaičius Grupėje – 20 mokinių. 

7. Grupės  veiklos priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

8. Grupės mokinių sąrašą  tvirtina mokyklos direktorius įsakymu.  

9. Jei tėvai (globėjai/rūpintojai) nusprendžia nebesinaudoti šia mokama paslauga, jie rašo 

prašymą nutraukti sutartį, kuris tvirtinamas direktoriaus įsakymu. 

10. Grupės veikla grindžiama mokyklos pailgintos dienos grupės tvarkos aprašu. 

11. Pagal tėvų (globėjų/rūpintojų) pageidavimus ir įstaigos galimybes mokiniams gali būti 

organizuojamas maitinimas. 

12. Vaiko tėvai (globėjai/rūpintojai)  pasirūpina saugiu vaiko grįžimu namo. 

13. Grupės veikla fiksuojama elektroniniame TaMo  dienyne. 

 



III. GRUPĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS. 

 

            14.  Grupės veikla vykdoma kiekvienais mokslo metais pagal ugdymo proceso pradžią ir 

pabaigą, nurodytą mokyklos Ugdymo plane. 

            15.  Grupės laikas derinamas su priešmokyklinės grupės vaikų ugdomąja veikla ir 1-8 klasių 

mokinių pamokų tvarkaraščiu. 

            16.  Veiklą grupėje reglamentuoja Grupės veiklos planas, suderintas su direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui. 

            17.  Veikla organizuojama pagal sudarytą ir suderintą su direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Grupės dienotvarke. 

            18.  Tėvai/globėjai  turi teisę savo vaikams/mokiniams parinkti Grupės lankymo trukmę. 

            19.  Mokestį nustato Tauragės rajono savivaldybės taryba.  

            20.  Vienos dienos mokesčio dydis Grupėje: 

           0,30 Eur – kai Grupės veiklos trukmė 3 val. per dieną; 

           0,40 Eur -  kai Grupės veiklos trukmė 4 val. per dieną 

           0,50 Eur -  kai Grupės veiklos trukmė 5 val. per dieną; 

           0,60 Eur -  kai Grupės veiklos trukmė 6 val. per dieną. 

      21.  Mokestis nemokamas, kai mokinys nelankė Grupės dėl: 

21.1. ligos (pateikus pateisinamąjį raštelį); 

21.2.  mokinių atostogų; 

21.3. tėvų (globėjų/rūpintojų) atostogų (pateikus pažymą iš darbovietės); 

21.4. oro temperatūros, žemesnės kaip minus 20º C; 

            21.5.  mokslo dienų, skiriamų kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei    

socialinei veiklai (pagal udgymo programos planą). 

            22.  Mokestis nemokamas, jei šeima gauna socialinę pašalpą  ir pristato reikiamus  dokumentus. 

            23.  Mokestis mažinamas 50 %, jei mokinys gauna nemokamą maitinimą. 

            24.  Mokestis už Grupę mokamas už  praėjusį mėnesį banko pavedimu iki einamojo mėnesio  

15 d. 

            25. Vaikus/mokinius  tėvai (globėjai/rūpintojai)  privalo pasiimti iš Grupės iki tėvų pasirinkto ir 

sutartyje nurodyto laiko, bet ne vėliau, kaip iki 18:00 val. 

            26.Grupę sudarant pirmenybė teikiama: 

26.1. vaikams/mokiniams, esantiems socialinės rizikos šeimų įskaitoje (tiems, kurie nelanko 

Tauragės Vaikų dienos užimtumo centro); 

26.2.vaikams/mokiniams, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų); 

26.3. vaikams/mokiniams iš daugiavaikių šeimų; 

26.4. vaikams/mokiniams, gaunantiems socialinę paramą; 

26.5.vaikams/mokiniams, laukiantiems po pamokų autobuso grįžti namo; 

     26.6. vaikams/mokiniams, kurių abu tėvai dirba visą darbo dieną. 

 

 

IV. GRUPĖS FUNKCIJOS 

 

            27.  Grupėje dirbantys mokytojai organizuoja saugią vaikų/mokinių priežiūrą, kryptingą 

pažintinę, meninę, sportinę veiklą  mokyklos teritorijoje. 

            28.  Pagal galimybes sudaro sąlygas vaikų/mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti. 

            29.  Teikia pagalbą  mokiniams atliekant namų darbus; 

            30.  Užtikrina savalaikį vaikų/mokinių nuvykimą į neformalaus švietimo užsiėmimus mokykloje. 



            31.  Informuoja tėvus (globėjus/rūpintojus) apie vaikų/mokinių savijautą, sveikatą, elgesį 

Grupėje. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

       32.  Nuostatai įsigalioja  pritarus Mokyklos tarybai ir patvirtinus direktoriaus įsakymu. 

       33.  Esant reikalui nuostatai gali būti keičiami ar papildomi šalių susitarimu. Keitimai ir 

papildymai aptariami mokyklos taryboje ir įforminami direktoriaus įsakymu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

______________________________________________________ 

(motinos, tėvo (globėjo/rūpintojo) vardas, pavardė) 

 

 

______________________________________________________ 

(namų adresas) 

 

 

______________________________________________________ 

(kontaktiniai telefonai) 

 

 

 

Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos 

Direktoriui 

Algimantui Kaminskiui 

 

 

P R A Š Y M A S 

 

DĖL  DUKROS / SŪNAUS _______________________________ 

PRIĖMIMO  Į  MOKAMĄ  PAILGINTOS DIENOS GRUPĘ 

 

20____m.___________________d.      

Tauragė 

 

 

Prašau priimti mano dukrą/sūnų  ________________________________________ 
(vardas, pavardė, klasė) 

į mokamą pailgintos dienos grupę nuo _______ val. iki ________ val. 

 

        Įsipareigoju sumokėti už mokamą paslaugą pervedant mokestį į DNB banko sąskaitą 

 

LT574010041600020176 iki einamojo mėnesio 15 d. 

 

Informuoju, kad iš grupės vaiką/mokinį paims arba pats savarankiškai grįš namo 

(pabraukti):   

 

Savaitės dienos Asmuo, kuris paims vaiką/mokinį Laikas 

 

Pirmadienis   

Antradienis   

Trečiadienis   

Ketvirtadienis   

Penktadienis   

.  

 

___________ _______________________ 
 (parašas)   (vardas, pavardė) 



TAURAGĖS JOVARŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

    MOKAMOS PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS 

 PASLAUGOS TEIKIMO 

S U T A R T I S 

 

20.........  m.                                     d.  Nr........ 

 

            Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla (kodas 190468373)  atstovaujama direktoriaus Algimanto 

Kaminskio  viena šalis  ir tėvai (globėjai/rūpintojai)  (reikalingą žodį pabraukti) (toliau – Paslaugų gavėjai), 

atstovaujantys vaiko/mokinio interesus    

 

.......................................................................................................................................................................                     

                                    (motinos, tėvo (globėjo/rūpintojo) vardas, pavardė, adresas,  telefonas) 

 

....................................................................................................................................................................... 

kita šalis, sudaro  šią sutartį : 

I. SUTARTIES  OBJEKTAS 

Paslaugų teikėjas įsipareigoja paslaugų gavėjo sūnų/ dukrą  

 

....................................................................................................................................................................... 
(vardas, pavardė, klasė, gimimo data  

prižiūrėti ir organizuoti veiklą  pagal  pailgintos dienos grupės nuostatus, veiklos planą ir dienotvarkę 

kiekvieną darbo dieną  nuo ....... val. iki ......... val., iš viso ........ val. per savaitę arba (jei valandų 

skaičius skiriasi, užpildyti lentelę): 

 

Savaitės diena Nuo Iki Iš viso val. 

Pirmadienis    

Antradienis    

Trečiadienis     

Ketvirtadienis    

Penktadienis    

Viso valandų per savaitę 

 

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI  

1. Paslaugų teikėjas įsipareigoja : 

1.1. organizuoti veiklą vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

Švietimo įstatymu, Jungtinių Tautų  vaiko teisių konvencija, pradinio ugdymo koncepcija, išsilavinimo 

standartais,  kitais teisės ir steigėjo norminiais aktais, Tauragės Jovarų pagrindinės   mokyklos 

nuostatais, mokyklos vidaus  tvarkos taisyklėmis, pailgintos dienos grupės nuostatais; 

1.2. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoti veiklą, atitinkančią vaikų/ mokinių amžių; 

1.3. saugoti vaikus/moksleivius nuo fizinę, psichinę sveikatą žalojančių poveikių; 

1.4. pagal galimybes sudaryti sąlygas vaikų/mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti; 

1.5. teikti pagalbą   mokiniams atliekant namų užduotis; 

1.6. užtikrinti savalaikį vaikų/mokinių nuvykimą į neformalaus švietimo užsiėmimus mokykloje; 

1.7. informuoti tėvus (globėjus/rūpintojus) apie vaikų/mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą  

pailgintos dienos grupėje; 

1.8. prižiūrėti vaikus/mokinius ir organizuoti turiningą jų  veiklą nuo .......... val.  iki ................val. 

1.9. vaikams/mokiniams, pažeidusiems tvarkos taisykles, taikyti drausmines priemones, numatytas 

mokyklos vidaus tvarkos taisyklėse, reikalauti iš tėvų padengti mokyklai padarytą žalą pagal Civilinio 

kodekso 6.275 str. 

2. Informuoti tėvus (globėjus/rūpintojus) apie mokėtiną sumą per pirmąsias dvi kito mėnesio darbo 

dienas. 

3. taikyti mokestį už mokamą Grupės paslaugą, nustatytą Tauragės rajono savivaldybės tarybos, 2017 

m. balandžio 27 d., Nr. 1-121 sprendimu.  



3.1.Vienos dienos mokesčio dydis Grupėje: 

           0,30 Eur – kai Grupės veiklos trukmė 3 val. per dieną; 

           0,40 Eur -  kai Grupės veiklos trukmė 4 val. per dieną 

           0,50 Eur -  kai Grupės veiklos trukmė 5 val. per dieną; 

           0,60 Eur -  kai Grupės veiklos trukmė 6 val. per dieną. 

3.2. atleisti tėvus (globėjus/rūpintojus) nuo mokesčio: 

                3.2.1. kai mokinys nelankė Grupės dėl: 

ligos (pateikus pateisinamąjį raštelį); 

mokinių atostogų; 

      tėvų (globėjų/rūpintojų) atostogų (pateikus pažymą iš darbovietės); 

oro temperatūros žemesnės kaip minus 20º C; 

                  mokslo dienų, skiriamų kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei    

socialinei veiklai (pagal ugdymo programos planą). 

                     3.2.2. jei šeima gauna socialinę pašalpą  ir pristato reikiamus  dokumentus. 

3.3. mažinti mokestį 50 %, jei mokinys gauna nemokamą maitinimą. 

2. Paslaugų gavėjai  įsipareigoja : 

2.1. laikytis mokyklos nuostatų, vidaus darbo tvarkos taisyklių ir pailgintos dienos grupės nuostatų; 

2.2. suteikti reikiamą informaciją grupės mokytojai apie vaiką/mokinį; 

2.3. nuolat domėtis vaiko/mokinio  elgesiu, veikla pailgintos darbo dienos grupėje; 

2.4. informuoti grupės mokytoją raštu, telefonu ar kitom priemonėm apie vaiko/mokinio savarankišką 

grįžimą namo, nenumatytą sutartyje; 

2.5. neleisti vaikui/mokiniui nešiotis daiktų, nesusijusių su pailgintos dienos grupės veikla; 

2.6. atlyginti vaiko/mokinio  padarytą žalą mokyklai pagal Civilinio kodekso 6.275 str.; 

2.7. laiku sumokėti už vaiko/mokinio  priežiūrą pailgintos dienos grupėje, pervedant mokestį į DNB 

banko sąskaitą LT574010041600020176 pagal Grupės mokytojos pateiktą vaiko/mokinio lankytų dienų 

skaičių ir nurodytą sumą iki einamojo mėnesio mėnesio 15 d. Mokestis už Grupę mokamas už praėjusį 

mėnesį. 

2.8. mėnesio mokestį nustato Tauragės rajono savivaldybės taryba. Socialiai remtini mokiniai nuo 

mokesčio atleidžiami; 

2.9. vaiką/mokinį iš pailgintos dienos grupės paimti iki ..........................val. 

2.10. nereikšti priekaištų pedagogui už savarankišką vaiko/mokinio grįžimą (pagal tėvų/globėjų raštišką 

prašymą) į namus. 

III.     SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR     

NUTRAUKIMAS 

3. Sutartis sudaryta vieneriems mokslo metams. Įsigalioja nuo kitos pasirašymo dienos iki ugdymo 

proceso pabaigos, jei sutartis nenutraukta anksčiau ugdymo proceso pabaigos. 

4. Sutartis gali būti nutraukta: 

4.1. vienai iš šalių vienašališkai pareiškus apie jos nutraukimą; 

4.2. jeigu sutarties šalys nevykdo įsipareigojimų. 

IV. GINČŲ  SPRENDIMAS 

5. Ginčytini pailgintos dienos grupės veiklos organizavimo, sutarties pažeidimo klausimai sprendžiami 

darbo grupėje, į kurios sudėtį įeina mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui, vykdantis Grupės 

priežiūrą mokyklos tarybos atstovas,  suinteresuoti asmenys. 

6. Ginčai sprendžiami derybų būdu. Šalims nepavykus taikiai susitarti, ginčai sprendžiami Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną kiekvienai šaliai). 

 

Sutarties šalių parašai: 

Tauragės Jovarų pagrindinės 

 mokyklos direktorius                                                      Algimantas Kaminskis                                   

  

  

................................................................................................................................................................... 

Tėvų (globėjų/rūpintojų) pavardė vardas                                                 (Parašas) 
 


